
1 

verze 05/2023 

Návod k montáži žaluzií PLE 1 
do Thermo a AAG světlíků pevných a otevíracích 

1. Příprava světlíku před montáží žaluzie:

Ve většině případů se žaluzie montuje do světlíku až po instalaci světlíku na střechu, montáž žaluzie 
provádíme ze strany interiéru. 

strana světlíku s panty 
strana 
světlíku s 
otvíračem 
(manuál, 
el. pohon) 

strany pro montáž 
vodících lišt  

Balení obsahuje: Plisé žaluzii, montážní úchyty typ A, krycí lišty, spojovací materiál a ruční madlo 

2. Usazení žaluzie do světlíku:

Otevírací křídlo – úchyty typ A kotvíme do otevíracího rámu nad horní držák pohonu světlíku. 
Pevné křídlo – úchyty typ A kotvíme přímo do manžety světlíku (do přechodového rámu). 

Počet úchytů v balení rozdělíme na polovinu, polovinu úchytů kotvíme na jednu stranu, 
druhou polovinu na protilehlou stranu světlíku. 



2 

3. Montáž žaluzie do světlíku:

Nejdříve namontujeme přiložené úchyty - krajní úchyty žaluzie umístíme 5 cm od vnitřních rohů rámu 
světlíku (manžety) obr. 1. Zbývající počet držáků rozpočítáme rovnoměrně na zbývající délku mezi krajními 
úchyty. Úchyty přišroubujeme přiloženými vruty. Horní hrana úchytu musí lícovat s horní hranou světlíku. 
Dále ukotvíme úchyty žaluzie i na protilehlou stranu světlíku obr. 2. 

Vybalíme žaluzii z obalu a rozvineme ji do otevřené polohy. 
Provedeme nacvaknutí žaluzie do namontovaných úchytů žaluzie, viz 
obr. 3. Stejným způsobem provedeme nacvaknutí protilehlé strany 
žaluzie do namontovaných úchytů.  
Lanka mají předpětí, pro nacvaknutí žaluzie do úchytů je zapotřebí 
použít větší sílu, případně zobáčky držáků odehnout lehce kleštěmi. 

Nyní provedeme dopnutí vodících lanek žaluzie, zatlačíme na napínací 
mechanizmus a posuneme jej směrem k vzdálenějšímu rohu obr. 4. 
Tímto způsobem dojde k napnutí vodících lanek. 

5 cm
 

Obr. 1 Obr. 2 

Obr. 4 

Obr. 3 



3 

4. Montáž vodících lišt:

Předvrtáme otvory pro lišty, lišty jsou rovnoběžné s otvíracím rámem (manžetou), a kopírují žaluzii obr. 3. 
Čelo žaluzie jezdí cca 1 mm nad plochou lišty, látka žaluzie se zlehka dotýká lišty. Lišty přišroubujeme 
přiloženými vruty, v místě připravených otvorů. Vodící lišty slouží k plynulému chodu žaluzií a k eliminaci 
prověšení žaluzií ve světlíku. 

Před přišroubováním si ohlídáme rovnoběžnost krycí lišty vůči spodní hraně rámu.       = 

5. Světlík z interiéru po montáží žaluzie PLE 1:

=
 

=
 

Obr. 3 


